ELIMINANDO: DOCE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ART(CULO 116 PCRRAFO DE
~|LA LGTAIP, CON RELACIEN AL ARTE(CULO 113, FRACCIEN |, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD
DE TRATARSE DE INFORMACIEN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE
CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O
IDENTIFICABLE.

MEDIO AMBIENTE \ PROFEPA -
e AT R B S e AR FE N RGN R TRt | RO EL s DAVRIR P8 DERAL BE Facha da Clasﬁlcacmnzw
G PRI EE IS Ak KMBLEMTY Unidad administrativa: PEPA/QROG,

DELEGACION EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO. — Ressn 0ol A0 BAENSE
SUBDELEGACION T IDinIra Fmdamento, - aosk AT 15 ERACC.
INnsPECCioNADO: [ MLETAR, . |
EXPEDIENTE ADMVO: PFPA/29.2/2C.27.1/0019-18 Ameliacion dol periogo de reserve:
RESOLUCION 0094/2022. Fund oo
RESOLUCION 0094/2( Sl

Subdelegade Juridico:
Fecha de desclasificacion:

2022 “Afio de Ricardo Flores Magén” Rubrica y Cargo del Servidor piblico:

En la Ciudad de Cancuin, Municipio de Benito Juarez, Quintana Roo, a los veintiséis dias de
mayo de dos mil veintidds, en el expediente administrativo nUmero PFPA/29.2/2C.27.1/0019-
18 abierto a nombre de la persona citada al rubro, se dicta la presente resolucidn
administrativa que es del contenido literal siguiente:

RESULTANDO

[. — En fecha diecisiete de septiembre de dos mil dieciocho, esta Delegacién de [a
Procuraduria Federal de Proteccién al Ambiente en el Estado de Quintana Roo, emitid la
orden de inspeccidén nimero PFPA/29.2/2C.27.1/0019-18. mediante la cual ordend llevar a
cabo la diligencia de inspeccién dirigida a _ .o Director o
Representante Legal o administrador o encargado o responsable o propietario del
establecimiento denominado LABORATORIO CAMPESTRE, ubicado en calle Agustin
Olachea Aviles. Niumero 536, Colonia Flambayanes, Municipio de Othdn P. Blanco, Estado
de Quintana Roo.

Il. = En fecha veinticuatro de septiembre de dos mil dieciocho, se levantd el acta de
inspeccién nimero PFPA/29.2/2C.27.1/0019-18, en cumplimiento a la orden de inspeccién
antes mencionada, por lo que inspectores adscritos a la Delegacidn de [a Procuraduria
Federal de Proteccidn al Ambiente en el Estado de Quintana Roo, realizaron la visita de
inspeccién en el domicilio referido en el punto que antecede, para la verificacién del
cumplimiento de lo establecido en la Ley de Aguas Nacionales, asi como su reglamento.

Es de importancia senalar gue durante la visita de inspeccidn, la visitada exhibid [a s;gunente
documentacion:

e Licencia de funcionamiento 08746 expedida por la Tesoreria Mumcapal
Direccién de Ingresos correspondiente a [a anualidad 2018; T
e Licencia de Funcionamiento nuimero 01060640, generada en fecha
nueve de enero de dos mil dieciocho, ante el Gobierno del Estado de o
Quintana Roo. S

ll.- El escrito presentade en fecha uno de octubre de dos mil dieciocho, ante esta
Delegacién de la Procuraduria Federal de Proteccidon al Ambiente en el Estado de Quintana
Roo, signado por el C. | $<ciante el cual realiza diversas
manifestaciones en relacion con la diligencia de inspeccién nimero PFPA/29.2/2C.27.1/00719-

Icrmie
2022575
Al e MR 7

Avemda Mayapa’m, Lete 1, Manzana 4, Supermanzana 21, Ciudad de Cancun, Municipic de Benite Judrez, Estade de Quintana BB oot oo s e e

Roo, C.R. 77507, Canciin, Quintana Roo, www.Profepa.gob.mx.



ivazquez
Cuadro de Texto
ELIMINANDO: DOCE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo

ivazquez
Rectángulo

ivazquez
Rectángulo


N/E.-—m
MEDIO AMBIENTE @ PROFEPA

GEEEDTAR S BE W ERAG A AT T Y DRSO NG RS LEN LR FORCE RRTRIA FLDERNAS. DE

%, sy G A AT NOE
DELEGACION EN EL ESTADO DE QUINTANA RQO. A
SUBDELEGACION JURIDICA.

INSPECCIONADO: ELIMINANDO: DOCE PALABRAS, FUNDAMENTO
EXPEDIENTE ADMVO: PFPA/29.2/2C.271/0013-18 I[E?ﬁ:b ACROTIE‘Cg'él?AlcllQ EiIT_RAARFTC‘)cDLi(ISAns

: c ¢ ,
RESOLUCION 0094/2022. FRACCIEN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE
MATERIA: INDUSTRIA. TRATARSE DE INFORMACIEN CONSIDERADA

COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE

. . B DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA
(73 ”

2022 “Anfio de Ricardo Flores Magon PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

18, asi mismo exhibe la siguiente documentacién:

« Copia simple cotejada con original de la constancia de Recepcion de
fecha trece de octubre de dos mil dieciséis, mediante el cual el C
I ccse el registro como generador de
residuos peligrosos, anexa copia de identificacién, formato en original y
copia, copia de cofepris y otros,

«Copia simple cotejada con original del formato de identificacion del
generador de residuos peligrosos, SEMARNAT-07-017 registro de
Generadores de Residuos Peligrosos, con anexo de la hoja de
clasificacién de los residuos peligrosos que estime generar, con la
Categoria Microgenerador;

«Copia simple cotejada con original de [a constancia de recepcion de
fecha uno de octubre de dos mil dieciocho, mediante el cual el C.

presenta ante la Secretaria de Medio Ambiente y
Recursos Naturales, la Modificacién a los Registros y Autorizaciones en
rmateria de residuos peligrosos, modalidad A. actualizacion de datos en
registros y autorizaciones, modificacién al registro de generadores por
actualizacidn;

« Copia simple cotejada con original del formato de modificacion a los
registrosy autorizaciones en materia de residuos peligrosos, SEMARNAT-
07-031, de fecha veintiocho de septiembre de dos mil dieciocho;

» Copia simple de los manifiestos identificados con los ndmero de folio
6709, 6106, 04145, 03591, 03132, 02568, 02568, 0858, 0236, 28368, 28186,
28368, 28185, 7164 asi como los manifiestos identificados con los nimeros

000031, O00ONVS,

opia de las bitdcoras correspondientes al periodo comprendido del mes

de enero de dos mil dieciocho al mes de septiembre de dos mil

dieciocho;

Licencia de funcionamiento 08746 expedida por la Tesorerfa Municipal,

Direccion de Ingresos correspondiente a la anualidad 2018;

“eliicencia de Funcionamiento nimero 01060640, generada en fecha
nueve de enero de dos mil dieciocho, ante el Gobierno del Estado de
Quintana Roo;

e Copia simple de la credencial para votar, expedida por el Instituto

R_mrd'a
m*es
Aede ,M{: i

B et s mmmw&m-»

Avémda Mayapén Lote i, Manzana 4, Supermanzana 21, Ciudad de Cancun, Municipio de Benito Juédrez, Estado de Quintana
Roe, C.P, 77507, Cancan, Quintana Roo, www.Profepa.gob.mx.


ivazquez
Cuadro de Texto
ELIMINANDO: DOCE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo

ivazquez
Cuadro de Texto


ivazquez
Rectángulo

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.


MEDIO AMBIENTE | PROFEPA

KEBGATAG LA LB 2 e g BT e B BLATLIR AL ¥ PR A RO LR TS LG R, %

3 PR BG1GH wl, SRBIENTE
DELEGACION EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO.

7 ELIMINANDO: OCHO PALABRAS, FUNDAMENTO
SUBDELEGACION. JURIDICA. LEGAL: ARTECULO 116 PCRRAFO DE LA LGTAIP, CON
INSPECCIONADO: [ RELACIEN AL ARTECULO 113, FRACCIEN |, DE LA
EXPEDIENTE ADMVO: PFPA/2S.2/2C.27.1/0019-18 LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIEN
CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE
RESOLUCION 0094/2022. CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A
MATERIA: INDUSTRIA. UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

2022 ‘Ario de Ricardo Flores Magdn”

Nacional Electoral, en faver del C. _

En meérito de lo anterior, se desprenden los posibles hechos y omisiones que son
susceptibles de ser conocidas y sancionadas por esta autoridad ambiental v,

CONSIDERANDO

l. - La Delegacién de la Procuraduria Federal de Proteccién al Ambiente en el Estado de
Quintana Roo, es competente por razén de territorio y de materia, para conocer este asunto,
y en consecuencia substanciar y resolver el procedimiento de inspeccidn, esto de
conformidad con lo establecido en los articulos 1, 4 parrafo quinto, 14, 16, 25, 27 vy 90 de la
Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; articulos 2 fraccién |, 12, 16 primer
parrafo, 17,18, 26, 32-bis fraccién V de la Ley Orgédnica de la Administracidén Plblica Federal,
articulos 1, 2 fraccidn XXXl letra g, 3,19, 41, 42, 43 fracciones IV y VIII, 45 fraccidon V, 46 fraccidn
XIX, 68 fracciones VI, 1X, X, XI, Xl y Gltimo parrafo del Reglamento Interior de |la Secretaria
de Medio Ambiente y Recursos Naturales, vigente; asi como el articulo PRIMERO inciscs b)
y d), parrafo segundo numeral 22, y articulo SEGCUNDO del Acuerdo por el que se sefiala el
nombre, sede y circunscripcién territorial de las Delegaciones de la Procuraduria Federal de
Proteccién al Ambiente en las entidades federativas y en la zona metropolitana del Valle de
México, publicado en el Diaric Oficial de la Federacidn el 14 de febrero de 2013. se invoca de
igual forma el articulo TERCERO PARRAFO SEGUNDO, OCTAVC NUMERQO 2) vy
TRANSITORIO PRIMERO DEL ACUERDO POR EL QUE SE HACE DEL CONOCIMIENTO DEL
PUBLICO EN GENERAL LAS MEDIDAS QUE SE ESTABLECEN PARA COADYUVAR EN LA
DISMINUCION DE LA PROPAGACION DEL CORONAVIRUS COVID-19, ASI COMO LOS DIAS
QUE SERAN CONSIDERADOS COMO INHABILES PARA EFECTOS DE LOS ACTOS Y
PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SUBSTANCIADOS POR LA SECRETARIA DE MEDIO

AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Y SUS ORGANOS ADMINISTRATIVOS

DESCONCENTRADOS, CON LAS EXCEPCIONES QUE EN EL MISMO SE INDICAN; por . artlcu'iio'_ _
Tt fraccion VI de la Ley Federal de Transparencia y Acceso-a la Informacson P i
publicada en el biario Oficial de |la Federacidn el 09 de mayo del 2016.

H. — Habiendo establecido de manera fundada y motivada los elementos que permiten
establecer la competencia de esta Delegacidn de [a Procuraduria Federal de Protecciénal = .
Ambiente en el Estado de Quintana Roo, para conocer del presente asunto, en virtud de'los
hechos circunstanciados en el acta de inspeccién nimerc PFPA/29.2/2C.27.1/0019-18, de
fecha veinticuatro de septiembre de dos mil dieciocho, realizando el andlisis

Ve ﬂr‘ind’« Ma an

n«t\vlw- \h@ -'(Wli\,i!—-ulwm

Roo, C.P. 77507, Cancun Quintana Roo www.Profepa. gob mx.


ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Cuadro de Texto
ELIMINANDO: OCHO PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.


P - B
: MEDIO AMBIENTE PROFEPA

GERFRTEUEA B M A IR L RIS AATRISA L P EOCEREEIRL $8 DY, o8
FRAOTRETIGH AL AMEENTE
s b

DELEGACION EN EL. ESTADO DE QUINTANA ROO.

SUBDELEGACION TURIDICA. ELIMINANDO: DOCE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL:
INSPECCIONADO: I ART(CULO 116 PCRRAFO DE LA LGTAIP, CON
RELACIEN AL ART{CULO 113, FRACCIEN I, DE LA
EXPEDIENTE ADMVO: PFPA/29.2/2C.27.1/0019-18 LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIEN
RESOLUCION 0094/2022. CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE
: CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A
MATERIA: INDUSTRIA. UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

2022 “Afio de Ricardo Flores Magon™

correspondiente, asi mismo, a las constancias que obran en los autos del expediente
administrativo en el gue se actla, a fin de determinar la comisién de infracciones a la
normatividad ambiental en la materia cuyo cumplimiento se ordend verificar.

ll. — Ahora bien por lo que respecta a las probanzas ofertadas por parte de la persona moral
inspeccionada durante la diligencia de inspeccién, esta autoridad procede al analisis y
valoracion de las documentales gue guarden relacidn directa con los hechos posiblemente
controvertidos que motivaron el acta de inspeccidn de fecha veinticuatro de septiembre de
dos mil dieciocho, sefialando que la totalidad de las probanzas que obran en el expediente
administrativo ndmero PEPA/29.2/2C.27.1/0019-18, se tienen por PRESENTADAS, EXHIBIDASY
ADMITIDAS, de conformidad con los articulos 50 de la Ley Federal de Procedimiento
Administrativo, articulos 79, 81, 93 fraccién Il del Codigo Federal de Procedimientos Civiles,
ambos ordenamientos de aplicacién supletoria al presente asunto. Ahora bien, se procede
a realizar la valoracion de las documentales consistentes en:

1. Copia simple cotejada con original de la constancia de Recepcién de fecha
trece de octubre de dos mil dieciséis, mediante el cual el C. G—_—_
_ Ingresa el registro como generador de residuos
peligrosos, anexa copia de identificacién, formato en original y copia, copia
de cofepris y otros;

2. Copia simple cotejada con original del formato de identificacion del
generador de residuos peligrosos, SEMARNAT-07-017 registro de
Generadores de Residuos Peligrosos, con anexo de la hoja de clasificacion de
los residuos peligrosos gue estime generar, con la Categoria
Microgenerador,;

3. Copia simple de los manifiestos identificados con los numero de folic 6709,

6106, 04145, 03591, 03132, 02568, 02568, 0858, 0236, 28368, 28186, 28368, 28185,

- 7164 asi como los manifiestos identificados con los ndmeros 000031, COONVE;

pla s;mple de la credencial para votar, expedida por el Instituto Nacional

Electora[, en favor del C

chhas or ba.nzas se valoran en términos de lo dispuesto en el humeral 129, 130, 153, 188. 189,
190791192 202. 207 v 217 del Cédigo Federal de Procedimientos Civiles de aplicacion

N supletoriaracrediténdose lo siguiente:

3 i e e mwwm-rmn

A mda Mayapan, Lote 1, Manzana 4, Supermanzana 21, Ciudad de Cancun, Mur‘IICIDIO de Benito Juérez, Estade de Quintana
Ro& C.P. 77507, $ancun, Quintana Roo, www.Profepa.gob.mx.


ivazquez
Cuadro de Texto
ELIMINANDO: DOCE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.


mf’?a-wm\.
: MEDIO AMBIENTE | PROFEPA

HRERErAS e BN R SRR T Y GECRIEG DS AT L S BRI BEIA FEDEARG D

PaF BCL)M AL A RRIEN T
DELEGAC!ON EN EL ESTADO DE QUINTANA ROQ. '

SUBDELEGACION JURIDICA. ELIMINANDO: DCOE PALABRAS, FUNDAMENTO
INSPECCIONADO: _ LEGAL: ART{CULO 116 PCRRAFO DE LA LGTAIP, CON
RELACIEN AL ART{CULO 113, FRACCIEN |, DE LA
EXPEDIENTE ADMVO: PFPA/29.2/2C271/0019-18 LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIEN
RESOLUCION 0084/2022. CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE
. CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A
MATERIA: INDUSTRIA. UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

2022 “Afio de Ricardo Flores Magon”

1. Que mediante las documentales consistentes en las que se identifican con los
nuameros 1y 2. esta Unidad Administrativa en el Estado de Quintana Roo, determina
que e ¢ NG genera residuos peligrosos bioldgico
infecciosos, en el establecimiento de nombre comercial Laboratorio Campestre, el
cual se encontré registrado como micro generador, en relacién a la cantidad de
residuos que genera, asi mismo, durante la diligencia de inspeccién el personal
actuante senald que el inspeccionado de conformidad con los residuos peligrosos
generados corresponde al nivel 1, o cual quedd comprobado de conformidad con
la documentacion exhibida por el inspeccionado mediante su escrito de
comparecencia en fecha uno de octubre de dos mil dieciocho;

2. Enrelacion con la posible infraccidon que se pudiera generar en virtud de la omision
del inspeccionado de exhibir [a documentacién que acredite el destino final de los
residuos que maneja en el sitio ubicado en [a calle Agustin Olachea Aviles. Nimero
536, Colonia Flamboyanes, Municipio de Othén P. Blanco, Estado de Quintana Roo,
se advierte que mediante el escrito presentado en fecha uno de octubre de dos mil
dieciocho, exhibe la documentaciéon correspondiente en los manifiestos de
entrega, transporte y recepcién de residuocs peligrosos, por lo que esta Unidad
Administrativa en el Estado de Quintana Roo, los tiene como presentados con base
a lo establecido en el articulo 13 de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo,
en virtud de haber presentado las documentales en copia simple consistentes en
los manifiestos de entrega, transporte y recepcidn, que se observaron en autos del
presente procedimiento administrativo, con los ndmero de folio 6709, 6106, 04145,
03591, 03132, 02568, 02568, 0858, 0236, 28368, 28186, 28368, 28185, 7164 asi como [os
manifiestos identificados con los ndmeros 000031, OOONV3. En ese sentido, esta
Delegacién de la Procuraduria Federal de Proteccién al Ambiente en el estado de
Quintana Roo, determina que las empresas responsables de llevar a cabo el
transporte y dar destino final a los residuos caue acenera se tratan de las
denominadas [ -~ CECV.y - R
DE C.V, por lo que al llevarse a cabo el transporte correspondiente de [os residuos,
esta Unidad Administrativa en el Estado de Quintana Roo, determina: q'u_e_:' 1a
existencia de posible irregularidad a la Ley General para la Prevencién y Gesti
Integral de los Residuos, asi como su Reglamento, se tiene por subsanada envirtu
de la documentacién presentada perel C. || - med;amte"

el escrito presentado en fecha uno de octubre de dos mil dieciocho, posterlor al =
levantamiento del acta de inspeccidn nlmero PFPA/292/2C. 2’71/0019~'|8 en fecha _
veinticuatro de septiembre de dos mil dieciocho.

IR_&“IEMN

&drﬁ:d: Mﬂ ﬂft

s . wm@-uwmu

A\.'Emda Mayapén Lote 1, Manzana 4, Supermangzana 21, Ciudad de Cancun, Municipio de Benito Judrez, Estade de Quintana b
Rod, €.P. 77507, Cancin, Quintana Reo, www.Profepa.geb.mx.


ivazquez
Cuadro de Texto
ELIMINANDO: DCOE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.


)'-.'/E-‘ﬂ—\
MEDIO AMBIENTE | PROFEPA

b ie &l MG Lo R Y RO R0 s itk ey S REH SRR BEDIRAL (0

B Mwmmw AL bl EH L
DELEGACION EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO.

SUBDELEGACION JURIDICA.
INSPECCIONADO: Eél_ll\_/lg\llfNDO: DOCE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL:
. {CULO 116 PCRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIEN

EXPEDIENTE ADMVO: PFPA/29.2/2C.271/0019-18 AL ART(CULO 113, FRACCIEN |, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD
RESOLUCION 0094/2022. DE TRATARSE DE INFORMACIEN CONSIDERADA COMO

. CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES
MATERIA: INDUSTRIA. CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O

IDENTIFICABLE.

2022 “Afio de Ricardo Flores Magon”

3. Por lo que respecta a la documental identificada con el nimero 4. Esta Unidad
Administrativa determina ilevar a cabo su valoracién, reconociendo el caracter de
Propietario del predio inspeccionado ubicado en el sitio con nombre comercial
Laboratorio Campestre, que se encuentra uUbicado en calle Agustin Olachea Aviles.
Numero 536, Colonia Flamboyanes, Municipio de Othén P. Blanco. Estado de
Quintana Roo, en ese orden de ideas se advierte que el C.

DZUL, es la persona iddnea, con personalidad juridica responsable como
propietario en el presente procedimiento administrativo en el que se actla.

V. — En ese orden de ideas, se advierte que de lo observado durante la diligencia de
inspeccién de fecha veinticuatro de septiembre de dos mil dieciocho, se advirtieron los
posibles incumplimientos a la legislacién aplicable a la materia en la cual se sigue el
presente procedimiento administrativo, lo anterior en relacién con la existencia de residuocs
peligrosos biolégico infecciosos que genera en el predio de nombre comercial Laboratorio
Campestre, en ese sentido esta Unidad Administrativa en el Estado de Quintana Roo, hace
del conocimiento de la inspeccionada gue del andlisis realizado a LA LEY GENERAL PARA
LA PREVENCION Y GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUQS, asi como a su Reglamento, se
determina que de conformidad con la auto categorizacion a la cual pertenece como Micro
Generador, no se encuentra sujeto a los requerimientos realizados por el personal adscrito
a esta Delegacion de la Procuraduria Federal de Proteccién al Ambiente en el Estado de
Quintana Roo, de conformidad con lo dispuesto en los ordenamientos legales antes
mencionados, en relacién con la categoria de la cual forma parte el inspeccionado como
micro generador de residuos peligrosos, por lo que derivado de los hechos analizados en el
presente procedimiento administrativo, asi como de las documentales exhibidas por el
inspeccionado se advierte que el C [ N . desvirtto los que en su
caso determinarian las posibles infracciones a la legislacion correspondiente a LA LEY
GENERAL PARA LA PREVENCION Y GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS, en ese sentido,
esta Autoradad determina que no existen elementos suficientes para determinar
aridades en la materia que se verificé y gque puedan ser sancionadas a cargo de la

persona TMdral que se ordend inspeccionar, por lo que resulta procedente con fundamento
“enilor dtspuesto en el articulo 57 fraccidén V, y 59 de la Ley Federal de Procedimiento
”Admlmstratlvo ordenar el cierre de las actuaciones gue generaron el procedimiento

a_d mlm_str_at_l_vo gue nos ocupa.

Por 16 antes expuesto y fundado esta Delegacién de la Procuraduria Federal de Proteccion
al Ambiente, en el Estado de Quintana Roo, procede a resolver en definitiva y:

20225100

ledot. 0 o wine e e A,

¢ ;da Mayapdn, Lote 1, Manzana 4, Supermanzana 21, Ciudad de Cangin, Municipio de Benito Juérez, Estado de Qumtana
Roo. C.P, #7507, Caheun, Quintana Roc, www., Profepa.gob.mx.


ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Cuadro de Texto
ELIMINANDO: DOCE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.


MEDIO AMBIENTE | PROFEPA

I
SEF G (R WP T I 3 Rt b A TR BRI A R A FE DER R BF
PREE GRS S AR BN
P

DELEGACION EN EL ESTADO DE QUINTANA ROO.
SUBDELEGACION JURIDICA.

INSPECCICNADOQ: ELIMINANDO: DOCE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL:
" ART(CULO 116 PCRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIEN

EXPEDIENTE ADMVO: PFPA/29.2/2C27.1/0019-18 AL ARTECULO 113, FRACCIEN |. DE LA LFTAIP. EN

RESOLUCION 0084/2022. VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIEN

MATERIA: INDUSTRIA. CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE

CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A
UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

2022 “Arioc de Ricardo Flores Magdn”

RESUELVE

PRIMERO.- Se tiene por recibido el escrito presentado en fecha uno de octubre de dos mil
dieciocho, el cual se glosa en autos del presente procedimiento en el que se actda, junto
coh sus anexo para que obren conforme a derecho corresponda.

SEGUNDO.- De conformidad con el articulo 15 de la Ley Federal de Procedimiento
Administrativo, asi como de las constancias existentes en autos, se tiene cormo domicilio
para oir y recibir notificaciones, el ubicado en el Laboratorio Campestre, ubicado en calle
Agustin Olachea Avilés, nimero 536, Colonia Framboyanes, Municipio de Othén P. Blanco,
Estado de Quintana Roo. Domicilio del cual se advierte que el inspeccionado sefialo durante
la diligencia de inspeccién.

TERCERO.- En ese orden de ideas, ha sido procedente determinar con base a lo
circunstanciad en el acta de inspeccién PFPA/22.2/2C.27.1/0019-18 de fecha veinticuatro de
septiembre de dos mil dieciocho, que no se desprenden elementos suficientes para
determinar irregularidades que sancionar en materia de descargas de aguas residuales, por
lo que ante la imposibilidad material de continuar el procedimiento por causas
sobrevenidas, con fundamento en el articulo 57 fraccidén V y 59 de la Ley Federal de
Procedimiento Administrativo, esta autoridad determina el cierre de las actuaciones que
generaron la visita de inspeccidon antes citada.

CUARTO.- Se hace del conocimiento del C. I -que en términos
del articulo 3 fraccion XV de la Ley Federal de Procedimiento Administrativo y articulo 176
de la Ley General del Equilibrio Ecolégico y la Proteccidn al Ambiente, procede el RECURSO
DE REVISION contra la presente resolucién, para lo cual tendra el interesado un. término de .
QUINCE DIAS HABILES contados a partir del dia habil siguiente a aquel en que surta_-efectos
la notificacién de la presente resolucion. i

QUINTO.- Se hace del conocimiento del C ] gue se-déjan a
salvo [as facultades de inspeccién y vigilancia de esta Delegacion de la Procuraduria Federal .
de Proteccion al Ambiente en el Estado de Quintana Roo, para realizar nueva visita de =~
inspeccién y/o verificacién segun sea el caso, a fin de verificar el cumplimiento de las
disposiciones establecidas en |a legislacién ambiental, Normas Oficiales Mexicanas y demas
disposiciones a fines a la materia.

e 3 i i TS A

, Mumcaplo de Benito Judrez, Estado de Quintana

i A e o
A¥enida Mayapsn, Lote 1, Manzana 4, Supermanzana 21, wion e umwv\m-@-- Rrpend

R 0 C.P. 77507, Cancidn, Quintana Roo, www.Profepa.gob.mx.



ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo
ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.ELIMINANDO: NUEVE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Cuadro de Texto
ELIMINANDO: DOCE PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.


MEDIO AMBIENTE | PROFEPA

PR AT lA BEDERAY, B
BN RCL VNN S5 8 METENTIE
PR

BB TR 00 Y S ARSI TE Y S L AT LIS

SUBDELEGACION JURIDICA.

) ELIMINANDO: OCHO PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL:

INSPECCIONADO: ART{CULO 116 PCRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIEN

EXPEDIENTE ADMVO: PFPA/29.2/2C.27.1/0019-18 AL ARTECULO 113, FRACCIEN |, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD
DE TRATARSE DE INFORMACIEN CONSIDERADA COMO

RESOLUQON 0094/2022. CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES

MATERIA: INDUSTRIA. CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O
IDENTIFICABLE.

2022 “Afio de Ricardo Flores Magon”

SEXTO.- En atencién a lo ordenado por el articulo 3 fraccién XIV de la Ley Federal de
Procedimiento Administrativo y para los efectos de lo previsto en el punto anterior, se le
hace saber al C. [ | cuc <l expediente abierto con motivo del
presente procedimiento administrativo, se encuentra para su consulta, en las oficinas de
esta Delegacion de la Procuraduria Federal de Proteccién al Ambiente en el Estado de
Quintana Roo, ubicadas en Avenida Mayapan, Lote 1, Manzana 4, Supermanzana 21, Ciudad
de Cancun, Municipio de Benito Judrez, Estado de Quintana Roo, C.P. 77507, Cancuan,
Quintana Roo,

SEPTIMO.- Se hace del conocimiento del inspeccionado acerca del AVISO DE PRIVACIDAD
SIMPLIFICADO DE LA PROCURADURIA FEDERAL DE PROTECCION AL AMBIENTE, EN
MATERIA DE INSPECCION, VIGILANCIA Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DE
INDUSTRIA

La Procuraduria Federal de Proteccidn al Ambiente es la responsable del tratamiento de los
datos personales que se recaben de forma general en los actos de inspeccion, vigilancia y
substanciacién de procedimientos administrativos que realiza en las materias de su
competencia.

El tratamiento de los datos personales recabados por Procuraduria Federal de Proteccidn
al Ambiente trata los datos personales antes sefialados con fundamento en los articulos 6°
Base Ay 16 segundo pérrafo de la Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 3°,
fraccién XXXIIl, 4°16, 17, 18 y demds aplicables de la Ley General de Proteccion de Datos
Personales en Posesién de Sujetos Obligados; 26 y 32 Bis de la Ley Organica de la
Administracidn Publica Federal; 2°, fraccidn XXXI, inciso a., 45 fracciones |, I, V, XX, XXV, 46
fracciones 1, VI, VIX y Xll, 50, 56, 57 y 60 del Reglamento Interior de la Secretaria de Medio

Ambiente y Recursos Naturales.

) _o5_?5e realizaran transferencias de datos personales, salvo aquellas que sean necesarias para

atender requerimientos de informacidn de una autoridad competente, que estén

- debidamente fundadosy motivados, de acuerdo a lo establecido en los articulos 18,22, 70y
.+ 71dela Ley General de Proteccion de Datos Personales en Posesién de Sujetos Obligados.

:.':._'f;fU'Sté:d podré ejercer su negativa para el tratamiento de sus datos personales en ta Unidad
.. de Transparencia de la Procuraduria Federal de Proteccion al Ambiente ubicada en avenida

Falix Cuevas ndmero 6, Colonia Tlacoquemécatl del Valle, Alcaldia Benito Juarez, Coédigo

S L T bt

T o P St [P BT e gt al RO PR s
Avhnida Mayapdn, Lote 1, Manzana 4, Supermarzana 21, Ciudad de Canclin, Municipio de Benito Judrez,
Roo, C.P. 77507, Canetn, Quintana Roo, www. Profepa.gok.mx.

5

Estado de Quintana e


ivazquez
Cuadro de Texto
ELIMINANDO: OCHO PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo

ivazquez
Rectángulo


'MEDIO AMBIENTE PR@EE A

R S A TR B B T s 3R AL RN L n"ﬂ)&iﬁﬂ‘ﬂﬁuﬁiklfﬂ‘?ﬂﬁﬁ, =14

R FRETESCIEN AL AWEIENTE
DELEGACION EN EL ESTADO DE QUINTANA ROOQ.

SUBDELEGACION JURIDICA.
ELIMINANDO: OCHO PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL:
INSPECCIONADC: I ART(CULO 116 PCRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIEN
EXPEDIENTE ADMVQ: PFPA/29.2/2C.27.1/0019-18 AL ART(CULO 113, FRACCIEN |, DE LA LFTAIP, EN
VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIEN
RESOLUCION 0094/2022. CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE
MATERIA: INDUSTRIA. CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A
UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

2022 “Afio de Ricardo Flores Magén”

postal 03200, Ciudad de México. Tel: 55 5449 6300 ext. 16380 y 16174. Correo electrénico:
unidad.enlace@profepa.gob.mx

Si desea conocer nuestro aviso de privacidad integral, [o podrd consultar en el portal
http://mww profepa.gob.mx/innovaportal/v/9146/1/mx/avisos_de_privacidad.html
NOVENO.- Notifiquese personalmente o por correo certificado el presente acuerdo al C.
I - c| domicilio que ocupa el Laboratorio Campestre, ubicado
en calle Agustin Olachea Avilés, nimero 536, Colonia Framboyanes, Municipio de Othén P.
Blanco, Estado de Quintana Roo, entregéndole un ejemplar con firma autdgrafa del
presente documento, para los efectos legales a que haya lugar, lo anterior de acuerdo a lo
dispuesto en el articulo 167 bis fraccion | de la Ley General del Equilibrio Ecolégico v la
Proteccién al Ambiente.

ASI LO PROVEYO Y FIRMA EL ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DELEGACION DE LA
PROCURADURIA FEDERAL DE PROTECCION AL AMBIENTE EN EL ESTADO DE QUINTANA
ROO, ING. HUMBERTO MEX CUPUL, DE ACUERDO AL OFICIO DE DESIGNACION NUMERO
PFPA//4C.26.1/000362/21, DE 16 DE ABRIL DE 2021, EXPEDIDO POR LA PROCURADORA
FEDERAL DE PROCTECCION AL AMBIENTE, DRA. BLANCA ALICIA MENDOZA VERA, CON
FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 2 FRACCION XXX, INCISO A), 4],
42, 45 FRACCION XXXVI1 Y 68 DEL REGLAMENTOQ INTERIOR DE LA SECRETARIA DE MEDIO
AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES: SE INVOCA DE IGUAL FORMA EL ARTICULO
TERCERO PARRAFO SEGUNDO, OCTAVO NUMERO 2} Y TRANSITORIO PRIMERO DEL
ACUERDO DE FECHA VEINTICINCO DE ENERC DE DOS MIL VEINTIUNO, POR EL QUE SE
HACE DEL CONOCIMIENTO DEL PUBLICO EN GENERAL LAS MEDIDAS QUE SE ESTABLECEN
PARA COADYUVAR EN LA DISMINUCION DE LA PROPAGACION DEL CORONAVIRUS COVID-
19, AS[ COMO LOS DIAS QUE SERAN CONSIDERADOS COMO INHABILES PARAEFECTOS DE
LOS ACTOS Y PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS SUBSTANCIOS POR LA
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES Y/ 'SUS. ORGANOS
ADMINISTRATIVOS DESCONCENTRADOS, CON LAS EXCEPCIONE QUE ENEL MISMO SE. .
[ND' - N CUMDLASE __________________________________ - o o Dol

1
LIC. RAUL ALBORNOZ QUINTAL /
SUBDELEGADG JURIDICO DE LA DELEGACION Vi
DE LA PROFEPA EN QUINTANA ROO. 4

. F .ﬂﬁuvt’a Mﬂgﬂn

Avenlda Mayapén Lote 3, Manzana 4, Supermanzana 21, Ciudad de Cancin, Munieipio de Benito Juarez, Estado de Quintana |20 e o e e
Roc C.P. 77507, Cancun, Quintana Roo, www.Profepa.gob.mx.



ivazquez
Cuadro de Texto
ELIMINANDO: OCHO PALABRAS, FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 116 PÁRRAFO DE LA LGTAIP, CON RELACIÓN AL ARTÍCULO 113, FRACCIÓN I, DE LA LFTAIP, EN VIRTUD DE TRATARSE DE INFORMACIÓN CONSIDERADA COMO CONFIDENCIAL LA QUE CONTIENE DATOS PERSONALES CONCERNIENTES A UNA PERSONA IDENTIFICADA O IDENTIFICABLE.

ivazquez
Rectángulo

ivazquez
Rectángulo




